
 
ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO 

AREA AFFARI GENERALI e COMUNI  
FONDO di ROTAZIONE 

Ufficio Trattamento Giuridico e Matricolare 
 

Determinazione del Direttore Generale  
 

                                        
                Oggetto: Applicazione  CCNL Ministeri 2006/2009 1° Biennio Economico   2006/2007 
                                all’ex Dipendente: Sig. AGRO’ STEFANO    
                                “Area”  C   “Posizione Economica”  C1S 

               “Profilo Professionale”  Collaboratore Amministrativo 
 

proposta dal Responsabile del Procedimento 
 

VISTO l’Art. 28 della Legge Regionale n. 21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed 

integrazioni,  nonché l’art. 15 dello statuto dell’ESA – approvato con D.P. Reg. Sic. 21/01/1996 

n. 108 secondo cui lo stato giuridico ed economico del personale dell’E.S.A. è informato ai 

medesimi principi normativi dell’impiego statale e del regolamento organico del Personale 

Impiegatizio; 

 
ATTESO che per le predette disposizioni il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’E.S.A. discende dalle normative e dai contratti vigenti per il personale civile dello stato ed 

in particolare per il personale dipendente dai Ministeri; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
VISTO  il C.C.N.L. del comparto Ministeri – quadriennio giuridico 2006/2009 – biennio economico 

2006/2007 siglato in data 14/09/2007 – pubblicato sulla G. U. R. I. n. 237 del 11/10/2007 

supplemento ordinario n. 202; 

 
VISTO l’art. 31 della Legge Regionale n. 6/97; 

 
VISTA la deliberazione n. 438/C.A. del 11/09/2008 relativa all’approvazione delle tabelle di 

equiparazione fino al 31/12/2007; 

 
VISTA la delibera n. 469/CA del 11/09/2008 con la quale L’ESA ha recepito ed esteso al 

Personale con le qualifiche non dirigenziali, il CCNL comparto Ministeri  - quadriennio giuridico 

2006/2009  - 1° biennio economico 2006/2007; 

 



 

 

 

2 

VISTA la deliberazione n. 317 del 27/09/2016 con la quale la Giunta Regionale di Governo 

ha espresso parere favorevole con riserva all’approvazione della delibera ESA n. 469/CA del 

11/09/2008 e che la stessa riserva è stata superata con nota prot. n.28655 del 28/11/2016. 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione 89/C.A. del 24/04/2012 è stato erogato a tutto il 

personale in servizio, l’acconto del 90% del quadriennio economico  2006/2009 del CCNL 

Comparto Ministeri ad integrazione e modifica di precedenti provvedimenti che 

disponevano erogazione del 1° biennio economico   al 100%.   

 
RITENUTO di dovere recepire ed applicare al personale dell’E.S.A. appartenente alle 

qualifiche non dirigenziali, il menzionato 1° biennio economico del C.C.N.L. comparto Ministeri 

al fine di porre in essere tutti gli atti amministrativi, per far si che l’ufficio Trattamento 

Pensionistico e Previdenziale rivaluti  la nuova posizione economica per la trasmissione dei 

dati all’Istituto Pensionistico di pertinenza.  

 
RITENUTO che, per le motivazioni di cui sopra il presente atto è da ritenersi urgente ed 

indifferibile al fine di evitare ulteriori danni di natura economica e patrimoniale.  

 

PROPONE: 

 Per quanto in premessa indicato che qui si intendono ripetuti e trascritti, ai sensi e per 

gli effetti delle norme, disposizioni e contratti vigenti in materia, di applicare il CCNL 1° 

biennio economico 2006/2007; 

  al Dipendente Sig. AGRO’ STEFANO   , nato il 09/08/1950 assunto il 01/03/1982 

cessato dal servizio in data 31/12/2012 appartenente all’AREA C Posizione economica 

C1S Profilo Professionale Collaboratore Amministrativo: al predetto dipendente 

viene attribuito - nel rispetto delle norme, disposizioni, nonché, in particolare, in 

osservanza dell’art’articolo 31 della Legge regionale n. 06/97 il nuovo trattamento 

economico scaturente dall’applicazione del CCNL comparto Ministeri 1° biennio 

economico 2006/2007 come da scheda allegata al presente provvedimento per farne 

parte integrante. 

 l’Ufficio Trattamento Economico e Previdenziale dell’Area Affari Generali e Comuni avrà 

cura di comunicare all’Istituto previdenziale di Pertinenza il  trattamento economico 

dell’Ex dipendente Sig. AGRO’ STEFANO   al fine di regolarizzare il nuovo trattamento 

pensionistico.  

 



 

 

 

3 

 
 
PARERE di REGOLARITA’ TECNICA 
 

 POSITIVO 
 
 NEGATIVO 

 

 
PARERE di  REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 POSITIVO 
 
ATTO:         ___________ 

IMPEGNO:  ___________ 

SUBIMPEGNO: ________ 
 

 NEGATIVO 
 
Servizio Economico-Finanziario 

Il Dirigente 
   Dr.ssa Floreno Olga Rosa 

 

  



 

 

 

4 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista e condivisa la proposta del Responsabile del Procedimento; 

Visto il parere di Regolarità Tecnica; 

Visto il parere di Regolarità contabile; 

Atteso che il Direttore Generale ha apposto il favorevole visto di legittimità ai sensi 

dell’art. 20 c.3 della L.R. 19/2005; 

Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA 

 Per quanto in premessa indicato che qui si intendono ripetuti e trascritti, ai sensi e per 

gli effetti delle norme, disposizioni e contratti vigenti in materia, di applicare il CCNL 1° 

biennio economico 2006/2007; 

  al Dipendente Sig. AGRO’ STEFANO   , nato il 09/08/1950 assunto il 01/03/1982 

cessato dal servizio in data 31/12/2012 appartenente all’AREA C Posizione economica 

C1S Profilo Professionale Collaboratore Amministrativo: al predetto dipendente 

viene attribuito - nel rispetto delle norme, disposizioni, nonché, in particolare, in 

osservanza dell’art’articolo 31 della Legge regionale n. 06/97 il nuovo trattamento 

economico scaturente dall’applicazione del CCNL comparto Ministeri 1° biennio 

economico 2006/2007 come da scheda allegata al presente provvedimento per farne 

parte integrante. 

 l’Ufficio Trattamento Economico e Previdenziale dell’Area Affari Generali e Comuni avrà 

cura di comunicare all’Istituto previdenziale di Pertinenza il  trattamento economico 

dell’Ex dipendente Sig. AGRO’ STEFANO   al fine di regolarizzare il nuovo trattamento 

pensionistico.  

 

La presente determinazione sarà trasmessa a tutti gli Uffici per il seguito di competenza. 

                                                                  

                                                                 

 



 

 

 

5 

 

SCHEDA ECONOMICA INDIVIDUALE 

Attuazione deliberazione n. 469/CA del 11 settembre 2008  approvata dalla Giunta  

Regionale di  Governo con Deliberazione n. 317 del 27 settembre 2016Applicazione  

C.C.N.L. Comparto Ministeri  quadriennio normativo 2006/2007  Biennio Economico  

2006/2007. 

al Dipendente Sig. AGRO’ STEFANO, nato il 09/08/1950 assunto il 01/03/1982 cessato dal  

servizio in data 31/12/2012 AREA C Posizione economica C1S Profilo Professionale  

Collaboratore Amministrativo 
 

Stipendio annuo lordo dal  01/01/2006  €                                  19.840,42  

Indennità di Amministrazione  €                                    2.770,95  

Tredicesima Mensilità e gratifiche  €                                    4.960,11  

Incremento R.I.A + R.I.A  €                                       840,53  

TOTALE   €                                  28.412,01  

  

Stipendio annuo lordo dal  01/01/2007  €                                  20.287,66  

Indennità di Amministrazione  €                                    2.770,95  

Tredicesima Mensilità e gratifiche  €                                    5.071,92  

Incremento R.I.A + R.I.A  €                                       840,53  

TOTALE   €                                  28.971,06  

  

Stipendio annuo lordo dal  31/12/2007  €                                  20.943,94  

Indennità di Amministrazione  €                                    3.465,90  

Tredicesima Mensilità e gratifiche  €                                    5.235,99  

Incremento R.I.A + R.I.A  €                                       840,53  

TOTALE   €                                  30.486,36  
 

 

  

 

 

  

  

  

  

  



 

 

 

6 

   

   

   

 


